
Nr  Nr Analiz Pershkrimi i zerit Njesi Sasia Cmimi Shuma ne Lek

1 3.98/b Germim toke e zakonshme,seksion i lire m³ 1,129.0
2 AN-1 Frezim shtrese asfalti me makineri m² 5,460.0

3 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri m³ 264.0

4 3.212 Shtrese  cakulli    15 cm, makadam, përhapur e 
ngjeshur makineri m² 2,496.0

5 3.212/b Shtrese stabilizant t=10 cm m² 2,340.0
6 3.212/b Shtrese stabilizant t=10 cm  (bankinat) m² 780.0

7 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5 cm,me makineri m² 1,560.0

8 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4 cm, me 
makineri m² 7,020.0

9 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m³ 1,129.0

1 3.98/b Germim toke e zakonshme,seksion i lire m³ 4,635.0

2 An.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri m³ 1,163.0

3 3.212 Shtrese  cakulli    15 cm, makadam, përhapur e 
ngjeshur makineri m² 11,424.0

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10 cm m² 11,220.0
5 3.212/b Shtrese stabilizant t=10 cm  (bankinat) m² 2,040.0

6 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5 cm,me makineri m² 9,180.0

7 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3 cm, me 
makineri m² 9,180.0

8 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m³ 4,650.0

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 1.0
2 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25, muret m3 9.0
3 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 0.6
4 3.654 Tuba drenimi PVC D=100 mm ml 10.0

1 3.105/a
Germim dheu me ekskavator zinxhir 0.5 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, kategoria IV, 
me shk ne mjet

m³ 140.0

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 30.0

3 An-9 Ref.M3 Mbushje me zhavorr per tombino m3 14.4

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 20.0

 PREVENTIV- ZBATIMI 

PROJEKTI:Rikonstruksion Rruge. Unaza Lumalas - Melçan - Porodinë

I -   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES AKSI LUMALAS - MELÇAN (0+000 - 1+560)

Shuma  I
II -   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES AKSI MELÇAN - PORODINE (1+560 - 3+600)

Shuma  II
III -  VEPRAT E ARTIT

a) Muret betoni C20/25

Total  a)
b)Tombino BOX (2x2 dhe 5x3)



5 3.247 Beton strukturash C 25/30. m3 112
6 3.624 H / Izolim me emulsion, 2 duar bitum m2 129.0
7 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 10.1

Total  b)



1 3.105/a
Germim dheu me ekskavator zinxhir 0.5 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, kategoria IV, 
me shk ne mjet

m³ 165.0

2 An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore perhapur e ngjeshur 
me makineri  (mbushje bazamenti + mbushje pas 
tombinos)

m³ 79.0

3 3.363 Tombino me tuba betoni   Ø 400, mbi shtrese betoni m 29.0

4 3.365 Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi shtrese betoni ml 73.5

5 3.367 Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese 
betoni ml 11.5

6 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 (mbrojtje tombino, 
portalet) m³ 99.4

7 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 3.6
8 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 165.0

1 An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 
cm. Bikoponente ( sprajt) ml 7,200.0

2 An151 Vizime me boje bikomponente (vijzime 
kembesoresh, shigjeta drejtimi etj) m² 10.0

3 An50 Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) e zvogëluar 
40x60 (shenja ure) cope 4.0

4 An158 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 7.0
5 An105 Tabela trekendore e vogel me A = 60 cope 9.0
6 An63 Sinjalet e drejtimit urban HxL e vogël 20x100 cope 5.0

7 An97 Tabela tetekendore normal me A-B, 90-30 (STOP) cope 12.0

8 An3 Guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W4 +
aksesoret ml 24.0

Shuma  III

c)Tombino rrethore

Total  c)

T.V.SH 20 %
SHUMA 

IV -  PUNIME SINJALISTIKE

Shuma  IV

SHUMA TOTALE (I-IV)
Fondi rezerve 2%
SHUMA 
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